
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   Č. j.: MSMT-29470/2022-4 

  1/ 3  

 

DODATEK č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory  

na realizaci projektu sdílených činností s identifikačním kódem MS2102 
a názvem 

„Česká styčná kancelář pro výzkum v Bruselu“ 

(dále jen Smlouva) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
IČO: 00022985 
se sídlem: Karmelitská 529/5, 118 12 Praha 1 – Malá Strana 
jednající PhDr. Lukášem Levákem,  
ředitelem odboru výzkumu a vývoje, 
(dále jen „poskytovatel”) 

a 

Dům zahraniční spolupráce 
právní forma: státní příspěvková organizace 
IČO: 61386839 
se sídlem: Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 
jednající Mgr. Michalem Uhlem, ředitelem, 
číslo účtu:  
(dále jen „příjemce“) 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 
uzavírají 

podle ust. § 3 odst. 2 písm. e), § 4 odst. 1 písm. e) a § 9 odst. 2 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 130/2002 Sb.“), zákona č. 218/2000 Sb., 
rozpočtových pravidel, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech“) 
a podpůrně, ve smyslu ust. § 9 odst. 3 zákona č. 130/2002 Sb., podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, na žádost příjemce ze dne 27. října 2022, doručené poskytovateli pod identifikačním kódem 
(PID) MSMTCXPFRG a na základě změny žádosti ze dne 7. listopadu 2022 doručené poskytovateli pod 
identifikačním kódem (PID) MSMTCXPTGA a na základě e-mailové dohody s příjemcem ze dne 
29. listopadu 2022 (PID) MSMTCXQNWA, tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě uzavřené dne 29. března 2021: 

Článek 1 

1) Smluvní strany se dohodly, že se mění skladba uznaných nákladů rozpočtu Projektu takto: 

I. Rozpočet projektu v roce 2022 se snižuje o částku 2 172 493,00 Kč, z toho: 

a) částka určená pro kalendářní rok 2022 v položce „Mzdové náklady (platy)“ se snižuje 
o částku 22 537,00 Kč, 

b) částka určená pro kalendářní rok 2022 v položce „Zákonné odvody“ se snižuje o částku 
7 618,00 Kč, 

c) částka určená pro kalendářní rok 2022 v položce „FKSP“ se snižuje o částku 451,00 Kč,  

d) částka určená pro kalendářní rok 2022 v položce „Ostatní běžné výdaje“ se snižuje o částku 
1 549 638,00 Kč, 

e) částka určená pro kalendářní rok 2022 v položce „Investiční výdaje“ se snižuje o částku 
592 249,00Kč. 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   Č. j.: MSMT-29470/2022-4 

  2/ 3  

 

II. Rozpočet projektu v roce 2023 se zvyšuje o částku 1 295 949,00 Kč, z toho: 

a) částka určená pro kalendářní rok 2023 v položce „Mzdové náklady (platy)“ se zvyšuje 
o částku 150 000,00 Kč, 

b) částka určená pro kalendářní rok 2023 v položce „Zákonné odvody“ se zvyšuje o částku 
50 700,00 Kč, 

c) částka určená pro kalendářní rok 2023 v položce „FKSP“ se zvyšuje o částku 3 000,00 Kč,  

d) částka určená pro kalendářní rok 2023 v položce „Ostatní běžné výdaje“ se zvyšuje o částku 
500 000,00 Kč, 

e) částka určená pro kalendářní rok 2023 v položce „Investiční výdaje“ se zvyšuje o částku 
592 249,00 Kč. 

III. Rozpočet projektu v roce 2024 se zvyšuje o částku 381 740,00 Kč, z toho: 

a) částka určená pro kalendářní rok 2024 v položce „Mzdové náklady (platy)“ se zvyšuje 
o částku 182 181,00 Kč, 

b) částka určená pro kalendářní rok 2024 v položce „Zákonné odvody“ se zvyšuje o částku 
61 577,00 Kč, 

c) částka určená pro kalendářní rok 2024 v položce „FKSP“ se zvyšuje o částku 3 644,00 Kč,  

d) částka určená pro kalendářní rok 2024 v položce „Ostatní běžné výdaje“ se zvyšuje o částku 
134 338,00 Kč, 

e) částka určená pro kalendářní rok 2024 v položce „Investiční výdaje“ zůstává beze změn. 

IV. Rozpočet projektu v roce 2025 se zvyšuje o částku 247 402,00 Kč, z toho: 

a) částka určená pro kalendářní rok 2025 v položce „Mzdové náklady (platy)“ se zvyšuje 
o částku 182 181,00 Kč, 

b) částka určená pro kalendářní rok 2025 v položce „Zákonné odvody“ se zvyšuje o částku 
61 577,00 Kč, 

c) částka určená pro kalendářní rok 2025 v položce „FKSP“ se zvyšuje o částku 3 644,00 Kč,  

d) částka určená pro kalendářní rok 2025 v položce „Ostatní běžné výdaje“ zůstává beze změn, 

e) částka určená pro kalendářní rok 2025 v položce „Investiční výdaje“ zůstává beze změn. 

V. Rozpočet projektu v roce 2026 se zvyšuje o částku 247 402,00 Kč, z toho: 

a) částka určená pro kalendářní rok 2026 v položce „Mzdové náklady (platy)“ se zvyšuje 
o částku 182 181,00 Kč, 

b) částka určená pro kalendářní rok 2026 v položce „Zákonné odvody“ se zvyšuje o částku 
61 577,00 Kč, 

c) částka určená pro kalendářní rok 2026 v položce „FKSP“ se zvyšuje o částku 3 644,00 Kč,  

d) částka určená pro kalendářní rok 2026 v položce „Ostatní běžné výdaje“ zůstává beze změn, 

e) částka určená pro kalendářní rok 2026 v položce „Investiční výdaje“ zůstává beze změn. 

VI. Rozpočet projektu v roce 2027 zůstává beze změn. 

 



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   Č. j.: MSMT-29470/2022-4 

  3/ 3  

 

2) Stávající text Čl. 5 odst. 2 se zrušuje a nahrazuje se textem v následujícím znění: 

„Změny finančních objemů v položkovém členění podle věcné specifikace uznaných nákladů 

Projektu podle Přílohy 1 Smlouvy, které nemají vliv ani na celkovou výši uznaných nákladů 

Projektu, ani na celkovou výši podpory, ani na výši investičních a neinvestičních prostředků, 

poskytovatel schvaluje na žádost příjemce písemným souhlasem, bez nutnosti uzavírání 

dodatku Smlouvy. Při změně nesmí přesunutá částka mezi položkami přesáhnout 20 % 

uznaných nákladů pro daný kalendářní rok.“. 

3) Finanční náklady projektu ve znění tohoto Dodatku č. 1, které zahrnují souhrnný rozpočet 
projektu členěný na jednotlivé roky řešení a jednotlivé položky v jednotlivých letech řešení jsou 
Přílohou tohoto Dodatku č. 1. Tato Příloha k Dodatku č. 1 ruší tabulku finančních nákladů ze 
Smlouvy (viz Příloha č. 1 Smlouvy, kap. 4 Finanční náklady, str. 12). 

4) Ostatní ustanovení a části Smlouvy zůstávají beze změny.  

Článek 2 

1) Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jeho zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

2) Poskytovatel zajistí uveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru smluv. Nedodrží-li tento svůj 
závazek ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne uzavření Dodatku č. 1, pak je oprávněn zajistit 
uveřejnění příjemce. Příjemce souhlasí s uveřejněním celého obsahu Dodatku č. 1 vyjma 
případných osobních údajů. 

 

Za poskytovatele:     Za příjemce: 

 

 

 

 

 

 

PhDr. Lukáš Levák     Mgr. Michal Uhl 

ředitel odboru výzkumu a vývoje ředitel 
Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy   Dům zahraniční spolupráce 

  



Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy                                                                          
  
  č. j. MSMT-29470/2022-4 
  (původně č. j. MSMT-35346/2020) 

Příloha k Dodatku č. 1 
Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na realizaci projektu sdílených činností 

s identifikačním kódem MS2102 a názvem  
„Česká styčná kancelář pro výzkum v Bruselu“ 

 

 1 / 1 
 

 
 
 

Finanční náklady projektu (2021–2027): 
 
 

Rok 
Mzdové 
náklady 
(platy) 

Zákonné 
odvody 

FKSP 
Ostatní 
běžné 
výdaje 

Investiční 
výdaje 

Celkem 
v Kč 

2021 1 440 000 486 720 28 800 7 510 000 800 000 10 265 520 

2022 1 897 463 641 342 37 949 7 650 362 7 751 10 234 867 

2023 2 070 000 699 660 41 400 9 850 000 592 249 13 253 309 

2024 2 102 181 710 537 42 044 9 634 338 0 12 489 100 

2025 2 102 181 710 537 42 044 9 700 000 0 12 554 762 

2026 2 102 181 710 537 42 044 9 850 000 0 12 704 762 

2027 1 920 000 648 960 38 400 9 950 000 0 12 557 360 

Celkem 13 634 006 4 608 293 272 681 64 144 700 1 400 000 84 059 680 

 


